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Försök med köttfri månad i Huddinges skolor - svar på 
motion väckt av  Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov 
Hamilton (V), Konrad Hylten (V) och Sonia Benavente (V)  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 29 januari 2020, avslås motionen. 

 
Sammanfattning 
Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Olov Hamilton, Konrad Hyltén och Sonia Benavente 
(samtliga V) har den 17 december 2018 inkommit med en motion med förslag om 
försök med köttfri månad i Huddinge grundskolor. 
  
Motionärerna anför att animalieproduktionen står för cirka 15 procent av det totala 
utsläppet av växthusgaser. För att rädda klimatet anser motionärerna att 
köttkonsumtionen behöver gå ner till cirka 20 kilo kött per person och år. 
Motionärerna anser därför att Huddinges skolor, som varje dag serverar mat till 
tusentals Huddingebarn, kan göra en insats för att minska köttkonsumtionen. 
  
Med hänvisning till detta yrkar motionärerna: 
- Att ett försök görs med en köttfri månad i alla Huddinges grundskolor. 
  
Motionen har remitterats till grundskolenämnden och synpunkter har inhämtats från 
miljö- och bygglovsförvaltningen. 
  
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det är viktigt att arbeta med 
hållbarhetsfrågorna för att minska skolmåltidernas negativa inverkan på klimatet. 
Kommunstyrelsens förvaltnings bedömning är att skolorna redan idag bedriver ett 
aktivt och målmedvetet arbete som på olika sätt utgör viktiga åtgärder för att minska 
skolmåltidernas negativa effekter på klimatet. 
  
Kommunstyrelsens förvaltning anser dock inte att ett försök med en köttfri månad 
skulle vara det mest effektiva eller lämpliga sättet att minska skolmåltidernas 
klimatpåverkan. En köttfri månad skulle visserligen minska köttintaget under den 
specifika perioden, men förvaltningen anser att det finns andra åtgärder som på ett 
bättre sätt bidrar till att minska grundskolornas negativa inverkan på klimatet, till 
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exempel att aktivt arbeta för att minska matsvinnet och att uppmuntra eleverna i 
grundskolan att välja vegetarisk kost genom att erbjuda detta som alternativ till 
måltider med kött. 
  
Därtill vill förvaltningen lyfta fram vikten av att måltiderna som serveras i 
kommunens grundskolor ska grundas på vetenskap och beprövad erfarenhet. Det är 
därför positivt att grundskolorna följer Livsmedelsverkets rekommendationer vid 
planeringen av grundskolornas måltider. Den så kallade ”Måltidsmodellen” ger ett 
helhetsperspektiv på bra måltider och används vid planering och uppföljning av den 
offentliga måltidsverksamheten. Med ett sådant helhetsperspektiv kan grundskolorna 
erbjuda hållbara måltider som samtidigt är näringsmässigt anpassade till skolbarnen. 
  
Med hänvisning till ovan föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen ska 
avslås. 
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